
Pokrok Západu
střtdek byl marný lékaři se tím tomto pohledu oči volajíc: "Jak uvědomělé terně Též tkadináv

ské země se vyznamenaly a závoPomsta žárlivá 2ooy□cjsliy
ILooelý" rok

V kuJdím otxlotif roku nřlbáccjf u
nepohídky žaludku

Dyspepsla 11 neziížlviiost

které vyléčíme tím nejleplfm Wkem

bambu Svopfm
Vyíe uvedené nemoci (tou Jistí použfvit-ní- m

tohoto velkého

léčivého prostředku vydřeny

Učte se vyďúlat

Schopnost toho závisí od velké míry na připravení ae Není
lepSÍ přípravy pro mladíky a dívky než praktické cvičeni ie v
oboru obchodním a těsnopisném Choďte tam kde dostane se
vám vyučování Jednotného kdež obchodu ud te tak lak se pro-vá- dí

a kde pomáhá e žákum k dobrým postavením a kde za-

městnáváni Jsou nejlepií učitelé a kde používá ae té nejlepií
methody ' '

Obchodní tésnopisecký strojopisecký a pravidelný kun Škola
denní i večerní Přijdete neb plité ai o cenník

Boyles' Commercial 3 Shorthand Callege
503 Bce budova Omaha Neb
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HAMBIIlí SK 0--AMKRÍCK A IMF— _mrw_— „ uiMsvaaia- - MAxiAii
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si živobytí!
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-nemecKého Lloydíi

t3300
f30W

do New Yorku 13860

13660

dvouSroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur- -
l T _ j - jří jyr v
ku ioae oajizaeji ve civrieK a v

HamburekO-Americ- ká Linie iest
plavební Společnost a vlastní 203 lodí malících ňhrnnn
těchto Isou veliké námořní parnfky zahrnující 24 dvouirobových parolodí které ku
pohodlí cestujících zvláif zařízeny Jsou Takový poíet parolodí nevlastní žádná
jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte ae na

HAMBURG -- AMERICAN LINE
17 Mim í&ffliHíir itrMlS! Hanaalph Stel ciicato ni: -
neb Jejich jednatelů

Paroplav Spol Sev
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Ptoplavnl ceny
Po parolodích expressních z New Yorku do Břemen

MkcStt zajímivVch případů ze

skutečného života

i- -

projedou dívku ityry mladé ilvoty

utraceny

nu noví hrobv vykopány byly

předeSlébo týdne v Rio Grande

údolí a při zapaau siunce uvc

mrtvoly v nich uloženy k věcnému

odpočinku Tyto dva íerstvé rovy

jsou tichým a přece jen výmluv-

ným důkazem že mužové dovedou

utnírati pro lásku krásné ženy a

že moc lásky jest v lidstvu stále

stejná a vede buď ke stesu ane

k zoufalství

Od Alburquerque až k městu

Miru není snad krásnější seňo

rity nežli Delpina Lopesoya Te

mné hluboké oči její zan jait ave

hvězdy černý havraní vlas splývá

na hfinn ioií šíii za korálovými

rtíky skrývají se dvě řady zoubku

bílých jako perle a tancii umí

íandango ze doveae ucnvam

srdce starců neřkuli vznětlivá srd
--p mládích mužů

První tragedie lásky spojena

byla s jménem Delpiny uopezove
ledví ii hvlo šestnácte let Ten

krátě poprvé Šla do plesu a krása

její zvýšena ještě červenými růže- -

mi anletenvmi v černý její vlas

učinila jí otroky ze všech mladých

mužů kteří byli v plesu Dva

z nich v stejném okamžiku přišij
íádati ii o tanec wasiai mezi

nimi spor nejprvé vynešeno

nrn dkvch slov pak jeden

z horkokrevných ctitelů vytáhnul

nůž z pasu druhy rcvosver auz

zablýsknul se na okamžik ve

vzduchu a pak zaryl se v prsa

jednoho ze soupeřů v tom oka-

mžiku raněný klesaje 'střelil a

usmrtil svého protivníka prostře-

liv mu mozek

Když krásnou dívku jež stala

se příčinou této tragedie odnášely

v bezvědomí z taneční síně tu

šaty její postříkány byly teplou
krví muže jenž pro pouhý tanec

s Delpinou musel zemřít

Po roce vdávala se jeji sestra a

na svatbě přítomni byli dva mladí

muži Melquaides Baca vnuk

Filipa Chavere nejbohatšího

Španěla v Novém Mexiku a

José Sanchez synma jitele veliké

renče Oba snažili se získati

přízeň krásné Delpiny á Baca zdál

se býti šťastnější Sancheze

V srdce tohoto vnikla divoká

žárlivost K ránu počíhai si na

Bacu a když tento vracel se od

Delpiny tu zastoupil mu cestu

Baca věděl co to znamená byl to

boj na život a na smrt pro lásku

té jíž oba zbožňovali Vytáhl

rychle -- svůj nuž Sanchez učinil

totéž a oba mladí muži vrhli se na
e-- ht --=!rn rsaráalavcV Bvl to krát

ký boj v něm! oba soupeři nalezli

smrt

Je§tS týž den byli nalezeni a

dva nové hroby vykopány v údolí

Rio Grande a Sanchez i Baca po-

chováni vedle sebe
A krásná Delpina Lopezova?

a život její jest ohrožen horečkou

vzniknuvší ze žalu

1 kdyby lékařům podařilo se

zachránili Delpině život může

být ješté někdy šťastna?

''II
Spojeni na smrtelném loži

Domky rodičů Harry Younga a

Edithu Schultzové stály ve Fort

Wayne Ind vedle sebe a nejen

rodiče ale i děti lnuli k sobě vzá-

jemným přátelstvím Malá Editha

a poněkud větší Harry nejen Že

sblížili se spolu na ulici ale i ve

škole kam rodiče jejposýlali tvo-

řili nerozdílnou téměř dvojici a

společně chodili do školy i z ní

A když Harry dosáhnul náležitého

táří tu poslán byl svými rodiči

do obchodu a Editha pomáhala
matce při práci y domácnosti

Přátelství z dětství proměnilo se

o mladých lidí ve vroucí lásku a

poněvadž i rodiče obou tomuto

poměru byli nakloněni tu koneč-

ně bylo vzájemně ustanoveno že

svatba má být odbývána dne 24

listopadu
- Mladí lidé viděli v tomto dnu

dovršení veškeré touhy svých srdcí

a sotva mohli se kýženého dne

dočkali Několik dní před usta-

noveným dnem sfiatku H Young

jak obyčejně ubíral se do obchodu

přes cestu jež protínána byla
dráhou

Jsa zabrán snad v myšlénky o

příitím Itěstf svého života nepo-

zoroval Im blíží se rychlovlak a

utlli nóbl nskočiti ta již odhozen

tjl ffadc letící lokomotivou a

CJj jeto byly rozdrceny tímto
ni-rxz- a

Zohavené krvácející tělo

llirty Younga dopraveno bylo
r _:t-!a-

ací do nemocnice vátého

J a Kiali ač pochybovali o

r ocÍ7aveof vidili jedinou
' "

31a: v trryutaci rozbitých

pranaeioycbz
-

expressních z Břemen

pravidelných z

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

té! netajili
Mladá oevěsta jež až do toho

rána snila o budoucím svém štěstí

po boku druha ze svého mládí

vyžádali si aby manželský svazek

mezi ní a Ilarrym vykonán byl

před jeho smrtí
K loži umírajícího přivolán byl

soudce France a bledými rty
sotva slyšitelným hlasem přisvěd
čil k jeho otázkám mladý muž že

přeje si uČiniti Edith Schulzovu

svou ženou

Po skončeném tomto smutném

obřadě svatebním přes smrtelně

bledý obličej Youngův přeletěl
slabý úsměv spokojenosti na to

hlava jeho podepřena o rámě mla

dé choti sklesla na zad a on do

konal

Mladá žena stala se vdovou

leč ve velikou historii lásky za

psán jeden z nejskvčlejších pří
kladů ženské věrnosti a oddanosti

III

Smrt lebií nežil opuštění

Štíhlý daněk jest dobrý rudocb

přítel bílého muže který podro
buje se zákonům a nařízením ve

likého bílého otce ve Washingtonu
bez odporu
Pokud zákon jeho kmene byl

u něj právoplatným tu vedle své

prvé manželky přibral si do své

domácnosti druhou mladší na
zvanou "Světlo hvězdy

Byla to jedna z nejhezčích dí

vek kmene Kiowa a mladí mužové
celé reservace v Darlington I T
snažili se získati její přJzeS leč

srdce její naklonilo se "štíhlému
danku'' a ona následovala jej jako
druhá jeho žena

Žili spolu šťastně spokojeně
mezi ženami nebylo žárlivostí Tu
z Washington od "Velkého bílého

otce' došel příkaz "že mnobo- -

ženstvf u tohoto kmene Indiánů
musí přestátí a že každý rudoch
smí pro příště míti pouze jednu
družku pro svůj život

Indiánský agent Mishener

předložil tento příkaz rudochům
v reservaci Darlingtonské a záro
veň jim dovolil že smí si každý
muž vybratí jednu z dosavadních

svých žen za společnici a ostatní
musí opustiti
Zeny naslouchaly tomuto pří

kazu s tupou resignací mužové se

vzdálili k poradě a usnesli se po
delší době že každý ponechá si

za zákonitou sveu manželku onu

ženu již k sobě připoutal prvně
svazkem lásky a obřady svého
kmene

Štíhlý daněk" věren usnešení

svyen aru na odmítnul prosby
'Světla hvězdy aby zvolil si za

družku svou a dovedl si prvou
svou ženu do svého "tepee"
(chaty)

Zeny z nichž tento příkaz vlá

dy učinil vdovy — odvedeny do

budovy reservace a zde vykázána
jim prozatím jedna velkl místnost
pobytu Druhého dne osm z

těchto žen bylo pohřešeno
Ve vlhké rosou pokryté trávě

nedaleko budovy nalezeno osm

mrtvol mezi nimi byla i "Světlo

hvězdy'' Kol její šíje otočen byl

dlouhý havraní její vlas
USkrtila se vlastním svým vla-

sem a vlastní svojí rankou a tak

zahynulo i ostatních sedm opuště-

ných žen
Volili raději smrt nežli život

bez těch jimž náleželo jich srdce

Maoston WiS Uzdravení paní

Margarety Rudolphové manželky

jednoho z našich nejváženějších
občanů bylo příčinou řečí v osa

dě a každý od nádražního hocha
až k vzdělanému lékaři jest mile

překvapen z jejího dobrého štěstí

Otázána byvši o podrobnosti pí
Rudoíphová dala následující vy

světlení: "Trpěla jsem po minu

lých sedm roků těžkostmi u srdce

Někdy byl tlukot mého srdce tak

těžký že jste mohli znamenati

klepání srdce pohybem pokrývky
kterou jsem byla v posteli přikry-

ta Doktorovala jsem a doktoro-

vala ale všečeho se mně dostalo

byla jen dočasná úleva Bžhem

času jsem tak seslábla a se vymo-řil- a

že jsem byla s to překročiti
pokoj jenom o holi Můj manžel

četl náhodou v novinách o léku

zvaném Dra Petera Hoboko Roz-

hodli jsme se jej zkusiti Vyprázd-
nila jsem sotva jednu láhev když

jsem cítila lépe á pokračováním v

užívání přípravy úplně jsem se

pozdravila Jsem stará 58 roků
ale cítím se býti silnější než-- li

jsem po léta cítila Každý jest
překvapen mým téměř zázračným
vyléčením Onehdy potkala jsem
lékaře a on mi gratuloval ku zdra-

vému vzezření "Je to podivu-
hodné pí Rudoíphová" pravil
"co jste dělala? Neviděl jsem vás

po nějaký Čas" "Je to vše ná-

sledkem toho lékn Hoboko jak
vidíte ozdravilo mne" odpovědě-
la jsem "Raději jej ožívejte dále"
odvětil "myslím že to je velmi

dobrý lék" Toto je krátce podáno
co lék učinil pro mne Mohu Ho-

boko co nejavědomitěji kafdémo

odporučili n'

Žádný lékárnický lék prodává
e jenom zvláštními jednateli —

FU majiteli Dr Peter Fahraey
in—114 So Hojme ave Cbica- -

díly svou průmyslovou i kulturní
zdatností vdkými státy Páui
Maďaři hleděli okouzlili svět
Paříž tvým pyšným íuriantstvlm
a svým okázalým vystupováním
Zahýřili st po magnátsku ale
effekt nebude asi očekávaný
Bylo vidět mnoho povrchnosti a
mnoho theatrálnosti a zejména
mnoho cizích od Slovanů vypúj
čených elementů v jejich výstavě

Vůči výstavě v roku 1889 byla
letošní výstava píše "Temps"
namnoze v nevýhodě Roku 1889
někteří oblíbení spisovatelé stali
se nadšenými heroldy výstavy
světové a oslavovali ji denně ve

vzletných Článcích novinářských
Opakovali denně že výstava jest
osmy aiv světa Letos vsak se
změnila posice těchto oblíbených
a vliv majících spisovatelů a žur
nalistů — a bylo po nadšení Po
litika to též částečně spůsobila
nejen okolnost že se výstavy pře
žily Nynější vláda francouzská

je příliš neoblíbena a to též účin-

kovalo na výstavu Car nepřišel
Kdyby v čele vlády nebyli drey- -

fusardi snad by byl přišel soudil
lid francouzský a nedovedl se pří
liš rozehřátí pro výstavu

Čtení novin
V této zemi kde časopisy jsou

velmi laciné měl by býti v každé
domácnosti alespoň jeden časopis
a všichni členové rodiny měli by
no pune čisti Mnohdy jediná
rada v časopise takovém obsažená
stojí za více nežli co obnáší před-

platné Pan John Vanyo z De

Lancey Pa dočetl se v novinách
vzácném léku Praví: Měl

jsem bolesti v noze již přes deset
roků a nemohl jsem se jich nikte-

rak zbaviti Tu jsem zvěděl o Se
verové Oleji sv Gotharda i chtěl
jsem ho zkusiti Jen dvakráte
jsem nohu důkladně namazal a
bolesti na dobro zmizely'' Seve-rú- v

Olej sv Gotharda má neoby
čejnou sílu na zahnání bolestí
revmatických i neuralgických
vymknutin otokú stuhlosti Ce-

na 50 centů Zkuste ho Jest
na skladě ve všech lékárnách a
obchodech s léky Vyrabitel W
F Severa v Cedar Rapids la
opatřil obal každé láhve svým
podpisem který nesmí býti padě
lán Severův Kalendář dostanete
každé lékárně zdarma

KaUrrb nemůže býti vyléčen
mutniml anlIkMcml dobvu!2 tvto smnnnn
aoiiuOoutiaianeduBu Ktrrhjet krernlneb soustavni neduh k vyléčeni jeho upot-
řebí jest léki vnitrních Hll's Kstitrb Onre
aiíván vnitrní ptsotjí pHmo na krev lánš-
tí blíny Hall's Kauu-r- h Cure neni lékem
nssticurskm Byl předepsán Jednim s nsjleniích lekarft v Mto semi do mnoho Ipt a 4ldosud pravidelně předpisován Skládá se
tnejiepsicn siuveK jet jsou sntmy spolu
nejiepsimi prosireaicy krevciticlml a flíinku-
je phmo na slísnata blan Dokonali knmhl
nace avou tcnto přísad jest phCinou tak
lázraencb vysledk& v léčeni katarrfau Zaile- -

te sl o ďosvf učeni

F J CHENKY 00 majitel TOLEDO O
Ns prodej a lékárníka sa ?5o

Hall-- s
Family pilulky Jsou nejlepll

aail Sioianí Goto

v budovi Boydov divadla

Moderní škola Úplně dokonalá

Schválena řiditeli Tvíiích ikol
předními obchodníky a toudni-- —

mi zpravodaji- -

Tltnopu System Grahamův a Grcgg&v
Btrofopúeettl Merfaoda chmatová
Knihmdtni Tbeoretick i skiit obchod
Angliiina Praktická a dokonalá

Za 2500 bankovního nábytku
Jest zhotoven t nizozemského oře-

chu mexického mramoru a krásné
kovové práce předči kteroukoliv
obchodní ikolu os západě

Za 3300 novýcb píacfcb strojů
koupeno letos v zájmu iák6 tak íe

nyní jest to nojlepif vypravená škola
pro onen obor

Za 2000 Smltb řremler psacích
stroji
Detct jich nedávno umfstřno v

tomto oboru Máme ieat r&znyrb
druhu strojil tak le žáci mají příle-
žitosti nauéiti se na viech

Další poschodí

zjednáno býti muselo lak aby stu-

dentům různých obora vyhověno bý-
ti mohlo Dost místa pro nové žilky

Ústav tento poskytuje vtechny moíoé výho-
dy promlad? Jldkterft chce se obrhod
ní vsaeiat a kierts naučit se ence
OsnopUu strojopleertvi a správ--

nv ansucins

Pište si o nás katalog

A C ONG A M L L B
Mdltel

Pakiiíek "on Time Yeasť' má

10 kOBSkfi kdežto ostatní mí-

jí jich ponze 7 stojí stejně

7

Uitváme té nejlepií kornv chmele a

jiných látek mtfiinoýco Zidnieh tht- -

mtkam nepetmě Mnže být Jríté po
chyby tom jakých kvaiaie pekari
měli by potufvatr Mimo toho nai
kvasnice hotoveny jsou zde v Omaze a
Jsou vidy řrttvé České hospodyhky
jisté BselK peote poalíváiifm "Oa Tídm
Teatr Zkuste je a uvidíte Ptej' se
po aith vafeho froceristy tta

hrozné strašlivé!

Obhajoba paní Van Liewové
chce dokázati její alibi čili její

přítomnost na jiném místě když
zločin ten byl spáchán veřej o ý
žalobce však jest přesvědčen Že

se jí takový důkaz nepodaří Svě-

dectví proti otxvininé jest sice jen
okolnostní leč vzdor tomu velice

přesvědčující
Mrs Van Liew před spáchaným

zločinem vešla do lékárnického
obchodu Nocla & McDonaldd
kde obyčejně kupovala své potře
by a zde tázala se: "Co jest to za
látku která spálí lidem obličeje
když se í polejou? '

"Vitriol" odpověděl lékárník

"Děkuji" odvětila panička 1

druhy den koupila ra 25 centů
vitriolu v druhé lékárně u bratří
Pennellů— s výmluvou ie ho po
třebuje na myši To bylo zrovna
v týž dej kdy útok na Alici
Hammelovou byl spáchán
Zločin ten stal se v 8:10 hod

večer a paní Van Liew nebyla 1

tu dobu doma Ona sama se vy-

mlouvá že činila několik návštěv
u známých z nichž však Žádného
doma nenašli

Policie vedle tohoto velice zá
važného nepřímého důkazu proti
mrs Van Liewové má též několik
svědků kteří ji slyšeli vyhrožovat
Alici Hammelové zastřelením

Obviněná vzdor tomu zločin

svůj tvrdošíjně popírá a vedle
toho její manžel všeobecně váže-

ný to muž tvrdí že manželka jeho
nemela žádné příčiny k žárlivosti
poněvač veškeré styky jeho
Hammelovou byly pouze obchodní
a v tomto svém tvrzení je pod po
rován i ostatními úřadníky banky

jiz
ii_j_#t

nikdy nepozorovali mezi po
KiauniKem a tvpewnterkou ani
nejmenší stopy nějaké důvěrnosti

Celý tento zločinjemuž padl za
oběť mladý život dívky má v sobě
tolik tajemného že jedině hlavní
osoby y této tragedii mohou od- -

haliti tento závoj ze zločinu jenž
jest jedním z nejděsnějších spá
chaných ve státu Ohio

Uzavření svítové výstavy

Dne 12 listopadu byla ukonče
na světová výstava pařížská do-

konáno veliké dílo kultury světo-

vé Od 12 listopadu osiřely ty
prostory veliké nádherné které
po dobu skoro osmi měsíců byly
jevištěm díla nevídané skvělosti a
nevídaného ruchu všesvětového
Miiiiony pracovaly na tomto díle
a milliony se z něho těšily Vý-

stavu navštívilo více jak 50 milli-onů- v

osob aby prohlédly si před
měty vystavené od 75000 vysta-
vovatelů Na výstavě pracovalo
asi půl miUionu dělníků Na

některých velkolepých výstavních
objektech jako na pancéřovém
pavillonu creuzotské zbrojovky
Schneidrovy pracovalo asi deset
t:síc dělníkův

Výstava pohltila ohromné pe
níze Jen na úpravu výstavy vě

novala Francie 150 millionův
cizí státy průměrně po pěti mílli-onec- b

což činí asi 40 millionův

Připočteme-l- i poplatky koncessi-ooář- ů

vzroste náklad světové vý-

stavy na 250 millionův Cena

vystavených předmětů může se

páčiti na milliardu

Výstavní administrace složena

byla ze 100 osob cizozemské vý-

stavní komisariáty zaměstnávaly
asi 200 osob Bilance výstavy
nebude asi tak skvělá jak se oče-

kávalo Válka jiho-afric- í čín-

ská působily nepříznivě na výsta-
vu Za to však výstava působila
příznivě na upravení poměru
Francie k jiným státům v tomto
ohledu vykonala skutečně své

poslání míru Evropský mír jest
zajištěn více nežli kdy jindy Celý

vzdělaný svět nalezl zdroj velko

lepých vědomostí a naučení ve
světové výstavě Obrovská ency-klopaed-

lidské práce a vědění

byla horlivě studována a též čeští
návštěvníci v neobyčejně hojném

počtu zavítali na výstavu za úče

lem práce a studia Bohužel na-

še česká práce na výstavě nebyla
zastoupena tak jak by toho za-

sluhovala Byla skromně zastr
čena do koutka a to ještě byl
minimální zlomek toho čím by-

chom te mohli vykázati
Rakousko díky zejména nedo-

statečné organizaci vládní díky

neschopnosti Exnerové bylo vů-

bec zatlačeno do pozadí Něme-

ckem Anglií a Ruskem U Ně-

mecka nutno uznati velký pokrok
v průmyslu i obchodu Rusko
skutečně imponovalo a jeho sibiř-

ská výstava bylá jednou z nejzna-menitěj- ší

částí výstavy Žaponsko
dokázalo ie spěje rychle v před
ve tvém osvětovém i hospodář-
ském umění a že se vskutku kvap-

ně modernisuje
Velký dojem učinila výstava

Severní Ameriky jež dokázala

jaké bohatství jaká energická
podnik avost za oceánem závodí s

Evropou A pro nás významný
jest úspěch malých zemí Finsko
to skromné otlačované Finsko
mělo svůj zvláštní pavilloo a po-

dalo zajímavý utěšený obrázek
činné horlivosti malé národně

Zločin spáchaný na Alici Hamrae

lové zakryt v tajemný závoj

Podaří se víhhící usvJZiti s hrot
nťho Hnut

Ve Van Wert v Ohio odbýváno
jest právě soudní přelíčení jehož
původem jest tajemný zločin spá
chaný na mladé velmi hezké dívce
Alici Hfcmmelové kteráž dne la
zan pouta Dyla vitnolem a za

krátko na to zemřela v nejhroznéj
ších bolestech

Ze zločinu tohoto obviněna byla

paní Emma Van Liew choť po
kladníka Van Wertské národní
banky a policie naleznuvší proti
ní mnohé okolnostní důkazy také
1 zatkla Žádný byl by se neod
vážil tušiti že naneivÝš vážená
tato paní byla by schopna podob--

ného zločinu leč důkazy proti ní

jsou tak závažné že o vině její
ntlze skoro ani pochybovat Alice

Hammelova byla tvpewnterkou v

bance v níž Van Liew bvl Doklad
níkem a rodem náležela k ne jváže

nějším rodinám ve Van Wertu

Zločin jímž hezká tato dívka

připravena byla o Život je pravým

ženským zločinem Vitnolem zni
čena nejprvé její krása a konečně

její mladý život podlehl děsnému

poraněni spúsobenému žíravinou

Stalo se to takto: Večer dne 12

zan slečna Hammelova jsouc po
večeři vyšla si do zahradv abv
se osvěžila v čerstvém teplém pod
zimním vzduchu Kdvž vracela se

zpět do domu tu z jednoho křoví

vychrstnuta do jejího obličeje-pln- á

plechová nádoba vitriolu Oslepe-
na žíravinou s popálenými šatv a

údy s hrozným výkřikem bolesti
vrazila dívka do jídelny a sklesla
na podlahu svíjejíc se v děsné
agonu Stará matka její přikva- -

pila z kuchyně a pokleknouc k ní
tázala se jí kdo spáchal na ní ten
útok

Alice slovy téměř nesrozumi

telnými vyřkla jakés jméno leč v

prvém okamžiku toho překvapení
nikdo nevěnoval tomu jménu po-

zornosti Zpráva o tomto zločinu
rozlétla se jako oheň Van Wertem
a na všech rozhh a v každém do
mě nemluvilo se o ničem iiném
nežli o zločinném útoku na Alici
Hammelovou

Detektivové okamžitě počali
pátrati po pachateli a lékaři me-

zitím snažili se uleviti T stirašlivým
bolestem mladé dívky jež svíjela
se na loži s nářkem srdcelomným
Veškerá pomoc lidská byla však
marnou Oči Aliciny byly vypá-

leny a rány její na tvářích i na
těle byly tak hrozné že rychlá
smrt znamenala vykoupení nešťa
stné dívce '

Po pět dlouhých týdnů snášela
však bolesti jež nelze perem vyli-Či- ti

mnohokrát v té době zachvá-

cena byla návaly šílenství až ko-

nečně smrt ji vykoupila

Když lékaři sňali obvazky z její
ran tu teprve bylo lze seznati co

ubohá musela vytrpěti Kde dříve

byly zářivé jt jí oči tam šklebily
se dvě díry pravá strana tváře

byla vitrioiem spálena na čtvrt

palce jazyk a ústa byly popáleny
á ramena i prsa pokryta krvavými
ranami

Po její smrti neešťastná dívka

byla íotograíovánaleč ani přístroj
fotografický nemohl podati ten

děsný obraz jaký Alice Hammel-

ova poskytovala
Policie mezitím bedlivě pátrala

po pachateli zločinu a k velikému

překvapení detektivů shledáno že

veškeré stopy vedou k paní Van
Liew choti pokladníka banky jež

společenským postavením svým
stála tak vysoko v celém městě

Matka Alicina když podezření
to jí bylo sděleno připamatovala
si náhle poslední slova nešťastné
své dcery když klesla v agónii na

podlahu a jež zněla: "Mrs Van

Liew"

Všechny stopy které policie
vypátrala svědčily proti manželce
bankéřově Ona byla předně vi

děna když brala se směrem k

domu Hammelových a den před
tím koupila kvart vitnolu v lékár-

ně to vše nasvědčovalo že mohla
zločin spáchati

Jen v jednom ohledu byli de
tektivové v pochybnostech a ne
mohli nalézti stopu pro? to mrs
Van Lit w spáchala

Konečně i v tomto temnu obje-
vila se jím jiskra pravdy a detekti-

vové přišli k přesvědčení že byla
to Žárlivost která jí k tomu do-

hnala

Mrs Van Liew byla zatčena na
obvinění z vražedného útoku leč

nezdála se být proto nikterak roz-

čilena a na otázky jí předložené
spácbala-l- i zločin odpovídala jen
krátce: "Já to neučinila!"

Když porota rozhodovala o vině

paní Liewové tn nejprvé předlo-
žena jí podobizna v životní veli-

kosti jak mis Alice Hammelova

vypadala pfed cčiněoým na ní
útokem a pak předložena porotě
fotografie ▼"itt" po její smrti
Viicbni porotci zakrývali ti při
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